2

[image: ]
	«КЫШТОВСКИЙ    б/н
[bookmark: _GoBack]            ВЕСТНИК»              25.03.2025 г.
АДМИНИСТРАЦИИ КЫШТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «25» марта 2025 г.                                                                                       № 26

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Кыштовского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области, администрация Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Кыштовского сельсовета на 2025 год, утверждённую постановлением администрации Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от «18» февраля 2025 года № 14 (далее - Программа) внести следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Кыштовский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Приложение
                                                                                к постановлению администрации
Кыштовского сельсовета
от 25.03.2025 № 26

3. Перечень профилактических мероприятий на 2025 год, сроки (периодичность) их проведения
	№  п/п

	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственное должностное лицо

	1
	Информирование
Информирование осуществляется администрацией по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации и в печатном издании   муниципального образования
	Постоянно
	Главный специалист по муниципальному жилищному контролю

	2
	Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Главный специалист по муниципальному жилищному контролю

	3
	Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия
	Постоянно по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Главный специалист по муниципальному жилищному контролю

	4

	Профилактический визит

	Один раз в год (III квартал 2025 года, месяц сентябрь)

	Главный специалист по муниципальному жилищному контролю

image1.png